





Pozwolenie do noszenia karabelli. Wspominaliśmy dawniej, że obywatele miasta Lwowa zamierzają wykazać się dawnym przywilejem, udzielonym im przez Jana Kazimierza...

W Bydgoszczy skazał sąd kryminalny rzecznika p. Emila Janickiego, zaocznie na 50 lat, grzywny lub 3 tygodnie więzienia i na zapłacenie kosztów za to, że...

Felicjanki. Czytamy w Krynicy, piśmie wychodzącym z Krakowa, że rząd pozwolił zgromadzeniu Felicjanek, zajmującemu się wychowaniem dziewcząt zamieszkałym w Krakowie...

Z powodów oszczędności ma nastąpić reorganizacja straży finansowej i zmniejszenie aż do połowy dotychczasowej liczby. Również żandarmerja podpadnie wielkiej reorganizacji...

Jedenastocetnarów rachunków. Jeden z dzienników tyrolskich zapewnia, że z fabryki cygarów w Schwatz w Tyrolu posyłają rocznie do Wiednia samych rachunków wazyjących jedenastocetnarów...

Pożar Częstochowy. Osoby przybyłe z królestwa Polskiego mówią, że były świadkami pożaru w Częstochowie...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Dublińska nie ma obecnie kursu weterynary, tak potrzebnej właśnie naszym krajom, gdzie prócz zwykłych chorób bydłych, zarazy epidemiczne zagnieżdżyły się stale...

We Lwowie 11. października. Dzisiaj na bieżnie targowej notowano następujące ceny: mierzka pszenicy 84 funt. w 3.89, żyta 80 ft. w 2.84...

Z Lipnika 30. września (spóźnione). Na targ wczorajszy przybyło z Galicji 1215 sztuk wół w 19 stachach; 547 odeszło z Wiednia i innych miast niżej...

Z Olomowca 5. października. Wczoraj nie było żadnego targu na woły, gdyż przypędzone stada zaraz po oględzinach sanitarno-politycznych pędzono dalej...

(Mr.) Z Wrocławia 9go października. I w tym tygodniu mieliśmy stałą pogodę suchą; w skutek której polskie ożime spóźniły się w rozwoju mniej lub więcej...

stochowie w d. 6. bm. w południe wybuchł, który zniszczył dwie posiadłości domów w Nowej Częstochowie. Liczba domów spalonych wynosiła 36 oprócz zabudowań przytkających...

Książę zabójca. W nocy 19. września znaleziono w Petersburgu niejakiego Jana Becka, francuskiego poddanego z Alzacji, zabitego w jego pomieszczeniu wraz z służącą...

Nowe kadryle. Nakładem księgarń K... da Wilda wyjdą temi dniami kadryle podług ulubionej operetki Dumieckiego „Paziowie królowej Marysieńki”...

TEATR POLSKI. Jutro: Zemsta, Fredry.

Ostatnie wiadomości.

Główna sprawa, którą Wiedeń się zajmuje jest pożyczka. Czy uda się lub nie o tem tylko rozprawiają dzienniki. Centraliści radzą, aby się nie udala; mają oni nadzieję, że toby zmusiło ministrów do odstąpienia...

kursa papierów nagle spadać zaczęły. Dzisiaj donoszą, że pożyczka nie udała się, jutro podają, że przecież przyjdzie do skutku. W samej rzeczy z pożyczką samą wstrzymał się miano, ale ministerstwo otrzymuje zaliczkę...

Członkowie komisji długów państwa mieli w tych dniach kilka prywatnych posiedzeń. Według zapewnień Pressy większość członków zamysła na wypadek mianowania przez rząd nie przyjąć nominacji...

Na list rumuńskiego unickiego biskupa Sulutza, względem zwolnienia kongresu rumuńskiego, odparł metropolita rumuński niemiecki. Szaguma, że wniosek ten odrzuca z powodu, iż lud rumuński życzy sobie być reprezentowanym przez posłów od ludu wybranych...

Wedle Coresp. Havas w paryżskich kołach politycznych mówią wiele o uprzejmej recepcji Bismarka u p. Drouin de Lhuys. Prusy w różnym są teraz usposobieniu, sądząc że już nikt im nie stanie na przeszkodzie do dopięcia ich celów...

Debaty wiedeńskie stara się miarkować usiłowaniem Prus, i radzi im, aby miały na baczności, iż Bismark może z Biarritz w takim samym stanie powrócić jak pojechał. Najnowsze bowiem doniesienia każą się domyślać, że gabinet paryżki tak długo będzie obojętny na sprawę szlezwicko-holszt. i na plany pruskie...

stji i wtedy wystąpi w miarę swojego interesu. Tymczasem zaś Austria przezwycięży wewnętrzne swe przesilenie i będzie mogła całą swoją siłą obstarzać za prawem książąt i Niemiec przeciwko Prusom...

Według doniesień z Paryża d. 10. bm. poseł francuzki, hr. Sartiges, przybył już z powrotem do Rzymu. Czy jechał tam na Florencję, nie wiadomo jeszcze. Debatty z d. 10. podają na pewne, że hr. Walewski wrócić ma się w misji politycznej udać do Rzymu...

Paryżka loża wolnomurarska, Wielki Wschód, zamysła odpowiedzieć na alokucję papieżką.

Według Italii ustępują już wojska francuzkie w państwie papieżkiem z gór, w które były wysłane przeciw brygantom. Gminy w tamtych stronach, obawiające się o utratę wszelkiej ochrony przeciw tym lotrom, podały do rządu papieżkiego prośbę o rychłe wysłanie wojsk papieżkich w miejsce francuzkich...

Z wiadomości zupełnie szwajcarskich warta zakomunikowania jest uchwała rządu i sejmiku kantonu Basellandschaft, wzbraniająca żydom prawa osiedlania się w ich ziemi. Uchwała ta średniowiecznego ducha zapadła większością 24 głosów przeciwko 11 i opatrzona jest postanowieniem nieuwzględniania przeciwnych tej uchwale postanowień władzy i sejmiku związku szwajcarskiego w Bernie...

Od dnia 1. października Ojczyzny wydawnictwo zawieszonym zostało na czas krótki, redakcja ogłasza, że o odnowieniu swego pisma czytelników wcześniej zawiadomi. Słyszeliśmy, że przyczyną zawieszenia jest brak funduszy. Pismo w emigracji wychodzące nigdy nie może liczyć na znaczną liczbę prenumeratorów...

Luowicki, jakoby zbiory tegoroczne były średnie dobre, po części ażeby rzadko usławił, zwrócił nie ciężki przedkór, osobliwie dla mniejszych gospodarzy, którzy nieochybnie nastąpić musi...

Część urzędowa. Gmina Rudanice w obwodzie zółkiewskim obowiązują się dla założenia regularnej szkoły parafialnej u siebie po wieczne czasy...

Główna rzecz przy asekuracji, respective przy towarzystwie asekuracyjnym, któremu zaufać możemy, jest w pierwszym rzędzie bezwarunkowe ubezpieczenie jego, a pod tym względem „der Anker”...

Przyjechali do Lwowa d. 10. października. Pp. hr. Badeni Wład. z Suchorowa, hr. Borkowski Stanisł. z Uhrnowa, hr. Jablonowski Józef z Pańkowa...

Wyjechali z Lwowa dnia 10. października. Pp. ks. Sanguszko Paweł do Tarnowa, Grotowski Leon do Jacmierza, Gnoński Aleks. do Danilcz. Kiezbittowski Fr. do Zameczka, Orłowski Ożek do Polowic...

Kotwica (der Anker). Do dzisiejszego nr. naszego dziennika, dołączony jest program towarzystwa dla ubezpieczenia życia i rent „der Anker”...

Ze wspomnianego sprawozdania widno, że interes ten, wzorowo prowadzonego i administrowanego towarzystwa w tym rozdozynie bardzo znakomitego rozwoju, tak dalece, że z końcem r. 1864 było w mocy mieć mniej jak 52,081 kontraktów...

Co się tyczy szczegółowych działów asekuracyjnych tow. „der Anker”, to przekazuje nam sprawozdanie, że z dniem 31. grudnia było ubezpieczonych kapitałów na przypadek śmierci (wraz z kontrasekuracjami) w kwocie 22 milionów 395,830 złr.

Niemniej ważną jest okoliczność, czy przy wypłatach strony uprawnione nie są wystawione na niepotrzebne szyskany, gdyż niurajacemu na lożn śmiertelnym ostatnie chwile wtedy tylko poniekąd mogą być osiodzone, jeżeli jest przekonany, że jego wdowa i pozostałe bez pomocy sieroty nie są całkiem opuszczone...

Kapitały towarzystwa „Anker” są zarówno bezpiecznie jak i korzystnie ulokowane; prócz realności Galwanhof, jednej z największych w Wiedniu, towarzystwo zakupiło w ostatnich czasach inne jeszcze kamienie na Josefstadt, a trzecia buduje się właśnie na Kolovratring.

Telegrafowany kurs wiedeński, W. A. z dnia 11. października

Kurs i wowski, z dnia 11. października

Wzrost 16. października

Akcje banków i przemysłowych

Kursy zamienne, 8-miesięczne

STEFAN MANN fabrykant broni i wyrabiacz...

Pogląd na potrzebę nabywania zasad gruntownych tak w umiejętności przyrodniczej jak i w Historji powszechnej.

TEODOR TOROSIEWICZ. Napisał i własnym nakładem wydał: Cena 45 cent. wal. austr.

Zabezpieczeń na życie, Pierwszego węgierskiego powszechnego Towarzystwa Asekuracyjnego w Peszcie.

Ważne dla wszystkich, a szczególnie dla właścicieli kawiarni.

HERBATY, mogą przeto zyczącym sobie w większej lub mniejszej ilości...

Loterji złota, srebra i efektów hr. Montenuovo. Losy po 50 cent. w. a.

Wila w najrozkoszniejszym położeniu, wraz z pięknym ogrodem i polem...

WAŻNE DLA KAPITALISTÓW. Podpisany uwiadamia P. T. Publiczność, że mu od Instytutu Węgierskiego kredytowego węgierskiego w Peszcie...

A. STEIFA Synowie przy rogu ulicy Jezuitkiej, otrzymali zimowe towary i sprzedają po cenach następujących:

MAGAZYN SUKIEN MĘZKICH. Leon Kruszewski i Leon Koczerkiewicz we Lwowie przy placu Marjańskim...

F. HOINKESA we Lwowie, w Rynku pod l. 173. Największy wybór najumiarkowańsze ceny...

SKŁAD FUTER KAROLA ARMATYSA we Lwowie, przy ulicy Halickiej...

TADEUSZ UZIEBŁO we Lwowie, w rynku pod l. 155, gdzie niegdyś był sklep pana Wincentego Kirschnera...

MOLLA PROSZKI SEIDLITZKIE. Główny skład spedycyjny: w aptece pod Bocianem w Wiedniu. Proszę zwrócić uwagę! Każde pudełko...

Prawdziwy olej tranowy z wątroby miętusowej, najczystszy i najskuteczniejszy gatunek tranu lękańskiego z Bergen w Norwegii.